謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、興和株式会社が製造販売しておりました『アプルウェイ®錠20mg』につきまして、
2022年3月末日をもちまして薬価基準経過措置期間が終了いたしました。そのため、本年
4月1日以降は保険請求の対象外となりますので、改めてご留意賜りますようお願い申し
上げます。

本製品は2014年5月よりサノフィ株式会社が、2020年6月より興和株式会社が製造販売を
行ってまいりました。長年にわたりご愛顧賜りましたことを心から感謝申し上げます。

『アプルウェイ®錠20mg』と同一成分のトホグリフロジン水和物を含有しております『デベルザ®
錠20mg』につきましては販売を継続しております。今後も本製品ならびに糖尿病治療に
関わる情報提供を継続してまいります。

何卒事情ご賢察の上、引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
謹白

興和株式会社　くすり相談センター
TEL 0120 - 508 - 514（9 : 00～17 : 00／土・日・祝日および弊社休業日を除く）

ご不明な点がございましたら、興和株式会社医薬情報担当者にお問い合わせくださいます
ようお願い申し上げます。

「アプルウェイⓇ錠20mg」
薬価基準経過措置期間終了のご案内と御礼

2022年4月

■本件に関するお問い合わせ先

以上

医療関係者の皆さまへ